
Sprawozdanie Starosty Choszczeńskiego 
z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku   
w 2014 roku 

   
Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na jego organy szereg zadań 

publicznych,  wśród których jest podejmowanie wszelkich możliwych działań celem 

zapewnienia mieszkańcom powiatu szeroko rozumianego bezpieczeństwa                  

i porządku. Wywiązanie się z tego obowiązku  jest możliwe tylko z udziałem i przy 

pełnym zaangażowaniu wszystkich powiatowych służb, inspekcji i straży. Jednym z 

narzędzi w realizacji tego zadania jest także Komisja  Bezpieczeństwa i Porządku. 

Do zadań Komisji należy m.in.: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 

powiatu, 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży,            

a także innych jednostek wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

4) opiniowanie projektu budżetu powiatu oraz innych projektów aktów prawa 

miejscowego i innych dokumentów w zakresie przypisanym Komisji. 

 Zgodnie z art. 38b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie 

powiatowym, składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa                

i Porządku za rok 2014. 

 

W okresie sprawozdawczym Komisja pracowała w następującym składzie: 
 

Lesław ŚLIŻEWSKI  -    Starosta Choszczeński - Przewodniczący Komisji  

                                       do dnia 29.04.2014 r. 

Bogdan Wojciech BRZUSTOWICZ – Starosta Choszczeński – Przewodniczący   

                                       Komisji w okresie 30.04.1014 r. – 30.11.2014 r. 

Adam ANDRIASZKIEWICZ  - Starosta Choszczeński  - Przewodniczący Komisji  

                                       od dnia 1.12.2014 r. 

Ryszard CHRUŚCIEL        -     Radny – delegowany przez Radę Powiatu 

Bogumił  GIBERT               -     Radny – delegowany przez Radę Powiatu 



Dariusz UFNOWSKI           -    Z-ca Komendanta Powiatowego Policji  

           w Choszcznie  

Bogdan MARCINIAK          -    Kierownik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej    

                                                 Policji w Choszcznie  

Elżbieta JAMROŻY            -    osoba powołana przez Starostę – Państwowy  

                                                 Powiatowy Inspektor Sanitarny – do dnia 30.01.2014r. 

 Marek POPŁAWSKI            -  osoba powołana przez Starostę –  Zastępca 

                                                 Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

                                                 Pożarnej 

Piotr JARZYNA                   -    osoba powołana przez Starostę – Kierownik Wydziału 

                                                 Zarządzania Kryzysowego Ochrony Ludności  

                                                  i Zdrowia 

Barbara ALOKSA                -    prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego 

  

Zmiany personalne na stanowisku Starosty Choszczeńskiego                                 

– Przewodniczącego Komisji, tragiczna śmierć ś.p. Elżbiety Jamroży, perturbacje 

personalne u partnerów niemieckich - oraz inne zdarzenia miały wpływ na  zmiany 

koncepcji pracy Komisji i niestety także utratę jej rytmiczności, znaną z okresów 

poprzednich. 

Dzięki uchwaleniu przez Radę Powiatu w 2013  r. „Powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego” można było z powodzeniem realizować zadania tam zapisane                 

a poszczególni członkowie Komisji włączali się w ich realizację w miarę posiadanych 

możliwości i wskazanych potrzeb. Także powiatowe  służby realizowały zadania im 

przypisane. Kontynuowane były niektóre działania zapoczątkowane jeszcze w roku 

2013.  

W 2014 r. wydane zostało Zarządzenie nr 9/2014  Starosty Choszczeńskiego            

w sprawie zorganizowania oraz wprowadzenia systemu łączności radiowej na terenie 

powiatu choszczeńskiego. Do nowoutworzonego systemu łączności radiowej 

przystąpiły głównie  nadleśnictwa i Drawieński Park Narodowy. Pozostałe podmioty 

ratownicze, z powodów organizacyjnych, finansowych lub formalnych, do systemu 

„RATUNEK” jeszcze nie przystąpiły. 

Tradycyjnie bardzo dużo uwagi w Programie oraz bezpośrednich działaniach 

przywiązuje się do zimowego i  letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Samorządy 



gminne, powiatowe służby, inspekcje i straże przygotowują i realizują  działania 

profilaktyczne i prewencyjne mające wpływ na bezpieczny wypoczynek mieszkańców   

a także gości korzystających z walorów turystycznych i wypoczynkowych  naszego 

powiatu. W 2014 r. dwukrotnie w dniu 27 maja  oraz 25 września uczestniczyliśmy     

w posiedzeniach Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego mając okazję 

do zaprezentowania naszych przygotowań dotyczących wypoczynku letniego oraz 

omówienia ich rezultatów.   

Łagodna zima 2013/14 oraz bieżący okres zimowy sprawiają, że nie napotkano na 

specjalnie trudne warunki drogowe. Powiatowy Zarząd Dróg w głównej mierze 

odpowiedzialny za zimowe utrzymanie dróg w powiecie zawarł stosowne umowy        

z firmami utrzymującymi przejezdność dróg a także ustanowił dyżury pracowników 

na wypadek wystąpienia sytuacji kryzysowych. 

Zaplanowane wspólne ćwiczenia i pokazy choszczeńskich służb ratowniczych             

i niemieckiego Deutsches Rotes Kreuz  na okres 7-8 czerwca 2014r., nie dobyły się 

ze względu na bardzo poważne zmiany personalne w kierownictwie DRK Frankfurt. 

Przeprowadzone w dniu 5 grudnia 2014r. ustalenia dają nadzieję na zorganizowanie 

podobnych zamierzeń w okresie 22-25 maja 2015r. 

Z  zaplanowanych na rok 2014 działań nie odbyło się wspólne posiedzenie Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku oraz Komisji Rolnictwa i Porządku Publicznego Rady 

Powiatu, w celu omówienia wspólnych przedsięwzięć. 

Niewątpliwie największym wydarzeniem w powiecie choszczeńskim w zakresie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego było wybudowanie i przekazanie do użytku 

jeszcze w miesiącu grudniu 2014 r. siedziby Komendy Powiatowej Policji                   

w Choszcznie. To wielkie wydarzenie miało miejsce dokładnie w dniu 24.10.2014 r.      

W uroczystości odbioru udział wzięli  przedstawiciele władz  centralnych, 

wojewódzkich oraz samorządowych i gospodarczych naszego powiatu w liczbie 

ponad 300 osób przy asyście setek mieszkańców Choszczna i powiatu 

choszczeńskiego.  W działaniach związanych z przygotowaniem inwestycji,     

później także w opracowaniu dokumentacji  nowej siedziby Policji oraz                       

w uroczystości odbioru budynku, znaczącego wsparcia politycznego i finansowego 

udzieliły władze naszego powiatu. W tym dniu policjanci choszczeńscy otrzymali też 

kluczyki do nowych 13 policyjnych samochodów, które w połowie sfinansowane 

zostały ze środków  budżetowych powiatu i gmin. 

 



Zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego nie można rozpatrywać tylko     

w kategoriach polityki kryminalnej i podejmowania działań prewencyjnych. 

Bezpieczeństwo publiczne to również zadania z  zakresu ograniczania pośrednich 

przyczyn stanowiących podłoże przestępczości oraz patologii społecznych, to 

podejmowanie działań również  w  obszarze zdrowia, edukacji, wychowania, rozwoju 

gospodarczego i innych. 

Bardzo ważnym wydarzeniem dla poczucia bezpieczeństwa mieszkańców naszego 

powiatu było wybudowanie i przekazanie do użytku nowoczesnej stacji pogotowia 

ratunkowego będącej filią Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego                     

w Szczecinie.  

Oceniając rok 2014 r. to był to dobry rok dla powiatowych służb, inspekcji i straży, 

które dobrze lub nawet bardzo dobrze realizowały swoje zadania. 

Uzupełnieniem szczegółowym sprawozdania są coroczne informacje składane 

Radzie Powiatu przez:    

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego „O stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego powiatu w 2014 r.”. 

- Komendanta Powiatowego Policji „O stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 

na terenie powiatu choszczeńskiego w 2014 r.”, 

- Komendanta Powiatowego PSP „ O stanie bezpieczeństwa powiatu 

choszczeńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2014 r.” 

 

   Ogólna analiza bezpieczeństwa w okresie  sprawozdawczym pozwala  na 

stwierdzenie, że na obszarze powiatu choszczeńskiego nie występowały problemy 

związane ze szczególnym zagrożeniem  porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. Ponieważ Komisja Bezpieczeństwa i Porządku nie jest organem 

operacyjnym a powiatowe służby, inspekcje i straże posiadają wszelkie instrumenty 

aby oceniać, analizować i reagować na ewentualne zagrożenia, nie było specjalnej 

potrzeby aby  odbywać posiedzenia Komisji.    

 

 

Starosta Choszczeński 

/-/ Adam Andriaszkiewicz  


